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Pasqyra e Performances  
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)  

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara spas natyres  
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2017 Viti 2016 

Aa Te ardbura nga aktiviteti i sbfryt~zimit 441,040,885.00 249,013,537.00 

Ab Ndrysbimi ne inventarin e produkteve te gatsbme dbe prodbimit ne proces - -
Ac Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Ad Te ardbura te tjera te shfrytezimit 561,815.00 -

Ba Lenda e pare dhe materia Ie te konsumuesbme (417,561,613.00) (234,425,051.00) 

1 Lenda e pare dhe materia!e te konsumueshme (411,614,990.00) (229,967,875.00) 

2 Te tjera shpenzime (5 ,946,623.00) (4,457,176.00) 

Bb Shpenzime te personelit (4,551,076.00) (3,952,722.00) 

1 Paga dhe shperblime (3,899,808.00) (3,387,080.00) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (651,268.00) (565,642.00) 

(paraqitur ver,:mas nga shpenzimet per pensionet) 

Bc Zbvleresimi i aktiveve afatgjata materiaIe - -

Bd Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,375,555.00) (3,755,759.00) 

Be Shpenzime te tjera shfrytezimi - -

Bf Te ardhura te tjera 108,455.00 155,848.00 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
1 

ver,:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

- -

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
2 

(paraqitur ver,:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

- -

Interesa Ie arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
3 

ver,:mas te ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit) 

-
-

-

-

4 Te ardhura apo humbje nga kursi i kembimit 108,455.00 155,848.00 

Bc Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si - -

Be Shpenzime financiare - -

Shpeniime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ver,:mas
1 

shpenzimet per I'u paguar lek njesile ekonomike brenda grupit) 

- -

2 Shpenzime te tjerafinanciare 

3 Fitime e humbje nga kursi I kembimil - -
Bf Pjesa e fitimiUbumbjes nga pjesemarrjet - -

C FitimlilHumbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B) 14,222,911.00 7,035,853.00 

D Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim mimi fiska\) (2,140,263.00) (1,064,017.00) 

1 Shpenzimi aktua! i talimil mbifilimin (2,140,263.00) (I ,064,0 17.00) 
I 2 Shpenzimi i lalimfitimit Ie shtyre - -

3 Pjesa e lalimfitimit Ie pjesemarrjeve - -

E FitimiIHumbja neto e vitit =(C - D) 12,082,648.00 5,971,836,00 

F FitimiIHumbja per:(P\otesobet vetem per pasqyrat e konsoliduara) .. -

Pronarel e njesise ekonomike meme - -
I nleresal j o-konlrolluese - -
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